MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Tipo de Documento: PORTARIA

Nº do documento no sistema: Nº 1788 / 2022 - GR

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Rio de Janeiro, 29 de Setembro de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 1738, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO,
nomeado nos termos do Decreto Presidencial de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista os autos do processo eletrônico nº 23275.000620/2022-46, resolve:

Art. 1º Alterar os servidores, designados pela Portaria 175/2020/GR, para comporem o Núcleo de Gênero e
Diversidade Sexual - NUGEDS, para o biênio 2022/2024, no âmbito do campus Rio de Janeiro deste Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ:

Nome Matrícula SIAPE/
Matrícula Discente Função

Flavia de Almeida Vieira 3613426 Coordenadora

Alba Marques Vieira Santos 1710588 Vice-coordenadora

Érica Sousa de Almeida 1527209 Secretária

Fernanda Deborah Barbosa
Lima 1927408 Membro

Franciele Gisi Martins de
Almeida 2131332 Membro

Luciana Barbosa Reis 1687879 Membro

Lucilia Carvalho da Silva 1570491 Membro

Márcia Guerra Pereira 1164494 Membro

Patricia Teles Alvaro Salgado 1565857 Membro

Rafael Martins da Costa 2305919 Membro

Regina Kazumi Fukuda 2684752 Membro

Sueni de Souza Arouca 1080826 Membro

Giovanna Vivianni da Cruz 20202005792 Membro

Julia Freitas Lima 20202003107 Membro

Laura Osório da Silva 20192008810 Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Autenticado em 03/10/2022 15:28 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR
2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifrj.edu.br/documentos/ informando seu
número: 1788, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/09/2022 e o código de verificação: 6f687826e9

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf